INDICAÇÃO N°. 251/2021
AUTORES:     EDNALDO FRAGAS DA SILVA (quatizinho)
                          ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                          CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
                          PAULO CÉSAR TRINDADE
                          WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente  ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Saúde, mostrando a necessidade de contratação de um profissional médico ginecologista/obstreta.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa de que não é segredo que o acompanhamento ginecológico/obstétrico é fundamental para proporcionar uma vida saudável e de qualidade para todas as mulheres. Assim, cuidando da saúde da mulher como um todo, mas, com maior foco em seu aparelho reprodutor e acompanhar a gestação. Cuidando da saúde tanto da mãe, quanto do bebe. Considerando que o nosso município tem uma grande demanda de pacientes que necessitam de acompanhamento continuo dessa especialidade médica, justifica nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de Junho de 2021.

EDNALDO F. DA SILVA (quatizinho)
Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA 	CARLOS ANTONIO C. RESENDE
                      Vereador	Vereador

WILLIAN M. BATISTA                                       PAULO C. TRINDADE
               Vereador	                                                       Vereador